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TOSPQOERYSTE TREGETARE "MILIFART SH.P.K.

L ligiit ne.7Hi2 date 08.10.1991 "Per sanksionimin dho

4 ¢ prones privarte, tTe nismes se lire Lo veprimzar‘

Z = pavarvur dhe privatizimit® si dhe 1ligjit nr.7638 4
L1192 “Bpr'shqurlfe tregetare”, me vulinetin e tyre te i

AMEDIN MISIRI, 2.ALBERT METANI me zoitesi te plote juridi
vepruar shpailiin si vijon :
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NENL 1
Formohet shogeria tregetare "MILIFAR” sh.p.k. me themeiues :
I .NEXHMEDIN MISIRI,. 2. ALBERT METANI.

NIINT 2
xjo eshte nije chogeri me pergijegjesi te kufizuar dhe perballion
numbie vetem deri ne kufirin e vleres se Kontributit te
rhemeluesve ne kapitaliin themeltar.

NENI 3
Shogeria e ka seline e saj ne L.ar.8, Pall."i Maji”, shi.Z.
Ap.51, Tirane. Ajo mund te hape dhe seli te tiera te dyta, dege
filiale, perfagesi si dhe agjenci operative ne te gjithe
teritorin e R.SH. dhe me miratim te organeve kopelepnte adhe
jashte vendit.

NENI 4
shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj ekonomike
ne nje afat te pacaktuar mbi 10 vijet.

NENT b
Objekti i veprimtarise do te jete :
tregetim te barnave veterinare si substancat farmakologjike,
preparatet veterinare, bimetl mjekscre ge perdoren ne veterinari,
disa preparate te mijeksise humane ge perdoren ne veterinari;
tregetim te materialeve sanitare dhe instrumenteve mijeksore;
regatim te materialeve biologjike;
tregetim te kafsheve { te tokes e te detit, si dhe g
shpendeva) ;
tregetim te ushgimeve per kafshet, per gellime ushgyvess o©
auksinike, mjekuese e profilaktike;
treqgetim te artikujve te ndryshem industriale. ushgimore,
iigesore e blegtorale, lende ndertimi, piese kembimi, etj. me
umice e pakice;
transport madhrash e udhetaresh urban, interurban £
nternacionail:;
shitje & blerije imobiliare. eti.;
eksport import te te gjithe mallrave e materialeve.
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NENI ©&
Kapitali tillestar 1 shogerise eshte 100000 leke 1 perbere nya
100 kuota prej 1000 leke sejcila, duke derdhur sejcili pe pliesc
te parabarta nga 50%. Kapitali themelues mund te ndryshoje sipas
vendimit ge mund te marrin ortaket themelues. Kapitali eshte
teresisit i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote 1 takon e
dreita e nie vote.
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Fusha e veprimit, perberja dhe menvra e punes se
ordaneve drejtuegs : ilohet me statut.
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NENT i
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1T SHROQERISE TREGETARE "MILIiFAR™ SI.P.K.

te ligiit 7512 date 08.10.1991 ¥*pPor sanksionimin dno
e prones private, te nismes se lire te veprimtarise
: [ Lo pavarur dhe privatizimit” si dhe te ligiit nr.7638§
dare 19.11.1992 "Per shogerite tregetare”, me vullnetin e tvro
ve fire @ 1.NEXHMEDIN MISIRI, 2.ALBERT METANL, me zotesi te piote
juridike per te vepruar shpallin si vijon:

FORMIMLI 1 SHOQER1SE TREGETARE PRIVATE

NENT 1
formohiet shogeria tregetare private e emertuar "MILIFART si.pLK.
me themelues : 1.NEXHMEDIN MISIRY, 2.ALBERT METANI.

FORMA
NENT 2

shogeria tregetare "MILIFAR" sh.p.k. eshte shogeri me pergicgjesi
te kufizuar dhe perballon humbie vetem deri ne kufirin e vieres
se kontributit te ortakeve ne kapitalin themeltar.

SLLIA E SHOQERISE

NENI 3
Shogeria tregetare "MILIFAR" sh.p.k. e kKa seline e sail ne L.nr.8,
Fall."1 Maji”, sShk.2, Ap.51, Tirane. Ajo mund te hape seli te
tjera te dyta, dege filiale, perfagesi si dhe agienci operative
ne te gjithe territorin e Shgiperise dhe me miratim te organeve
kopetente edhe jashte vendit.

KOHEZGIJATJA E SHOQERISE

NENI 4
Shogeria tregetare "MILIFAR"™ sh.p.k. do te kete kohezgijabjen e
veprimtarise se saj ekonomike ne nie afat te pa caktuar mbi 10
viet dhe mund te shperbehet ne cdo kohe me vendim te ortakeve.

OBJEKTI I VEPRIMTARIGSE

NENI 5

Objekti i veprimtarise do te jete :

tregetim te barnave veterinare si substancat farmakologiike,
preparatet veterinare, bimet mjeksore ge perdoren ne veterinari,
disa preparate te mjeksise humane ge pevdoren ne veterinari:
- tregetim te materialeve gsanitare dhe instrumenteve mijeksore:

tregetim te materialeve biologijike;

tregetim te kafsheve ( te tokes e te detit, si dhe te
shpendeve) ;

tregetim te ushgimeve per kafshet, per qgellime ushgyese o
auksinike, mjekuese e profilaktike:

tregetim te artikujve te ndryshem industriale, ushaimore,
bujgesore e blegtorale, lende ndertimi, piese kembimi, cetj. me
shumice o pakice;

transport madhrash e udhetaresh urban, i1nterurban e

internacional:
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NENT 7

aku de Ka ndermend ge te shese kuotat e tij teresist
duhet menjehere fe nioftoie orrgkes e Tiers
adminiszrativ te shogerise. Ortaket e tjer
parvableries., hete fe drejte ate muna Ta
diteve nga dita e niofrtimit. Ne 1« e mos 3
= dlojtpq se parablerjes, ritaky eGe kb@tdt T
njoftoje emrin e bleresit dlie kushret te cilat nuk duabet te jenes
me te favorshme se ato te ofruara artakeve te shogerise.

NENT 8

hapitali i1 shogerise perbenet nga kKapitali fiillestar, mieter o
Xhiros dhe te tieya te nevoishme te  Ilueijteshme apo  te
calueitesime per usintrimin e aktivitetril Le gshogerise.
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NENT 10
sre e ortakut nga bashhepunimi nuk e ey ianh
e larguar nga detvrimet ge jane | irijuar para larvgimit te to.

el

NENT 11
ortaku i larguar gezon te giitha te drejrat ge 1 kane
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bragaetare MILIFART sh.p.k. eshte  perdor

e Pdsurise se saj. Ajo mund te bleije
je te dreita te Llera materiale ose jo materigle
edhe te drej an e shitjeg se pasurige ce vet
hepubllkel e Shgiperise kKio shogeri gezon e
son fieter joidlh shgipetar ose 1 huai ne Lerputiile ne
i nope fagl.

NENLD LG
tregetare "MILIFAR" sh.p.k. vepron ne
: i rropersiper te cdreita dhe Gebvrime
xap talit te sad. Ortaket themely L1:
\unv*ﬂra ige se qhwgerise veren e
investuar ne te. Shogeria nuk cergijigie
kane ne nasguri para sa te Kriiohet.
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ORGANET DREJTUESE TE SHOOQERISE

NENT 14
drejtuese te shogerizse 4o e jen
- Asanmbleja e ortakeve
— Adminitratori
- Komisioni i revizionimit
Tugsha e veprimit, perberija dhe menvra e punes
organeve drejifuese do te rregullohen si me poshte:
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ASAMBLEJA

Asambleja & shogerise perbehet nga ortaket. Ortaket e shogerise
& geverisin ate duke u mbheshtetur ne te dreiten e fvre te prones
private me objektet e iInvestuara ne shogeri. Vendimet e merr
asambleja sipas ligjeve ne fugl dhe ketij sgtatuti Jane te
detvrueshme per te giithe ortaket e saj. Vendimet e asamblese
formulohen dhe firmosen nga administratori. Ajo thirret sa here
e shohin te aresveshme te giithe ortaket themelues, por
detvrimisht per te miratuar programin e veprimtarise se shogerise
per vitin e ardhshem dhe ne Mars per te miratuar bilancin
kontabel.

NENT 15
Administratori 1 shogerise emerohet z NEXHMEDIN MISIRI

NENT 16
Shogeria fiton zotesine e gaj per te vepruar me rregjigstrimin e
sald ne Givkaten e Rrethit Tirane dhe ushtron veprimtarine
ekonomike me rregjistrimin ne organin perkates tatimor.

NENT 17
Shogeria ka vulen e saj me permbajtje "MTLIFAR sh.p.k. TIRANA,
ALBANTAY.

NENT 18
Asambleja sipas nevojave @f paraditen per zhvillimin <«
veprimtarise ekonomike e financiare emeron administratorin dhe
punegolr sorvesona te ndrvshem.

NENI 19

Administratori dhe personi i1 ngarkuar pred tij jane te veshur me
te gjithe fugine per detvrimin e zakonshem e te jashtezakonshem
te shogerisgse pa asnje kufizim. Ata kane mumndesgsine per te krver
te gjithe aktet ge konsgideroine te pershtatshme per arritijen e
aellimeve te shogerise, Ata kane te dreijte, midis te tjerave, te
blejne e te kembejne pasurite ge 1lidhen me shogeri te tiera te
ngritura brenda dhe jashte vendit duke siguruar p3jesmarijen per
gellimet e veprimtarise te parashikuar nga neni 5 1 keti3
statuti. Ata Krvejne cdo 11oj veprimi prane te gjithe zvrave
shteferove e private ge kane te bejne me garancite dhe veprime
ipotekore, te krveijne prane institucioneve bankare e financiare
veprime depozitimi, kreditimi, pagesa dhe arketime si dhe veprime
te tiera ge i sherbejne aktivitetit. Ne keto raste personi 2
ngarkuar nga administratori esi:t- 1 detvruar te njoftoje e t©'i
jape llogari atij.

NENT 20



DIPOZITA TF PERGIITHSEME

NENT 35
ahiprehur ne kete gtatut 1 rveferchet plotegineve
asambleja =i dhe ligieve fe Vveganta TU#
ahrgipetar. YNdryshimet dhe plotesimer e Kebtl]
e Te niejten memre e procedure me te cilen
tuti.
NENT 26

kv statut pprpzlnhet ne disa kKopje per t'ju shpendare ordganeve
fopetente si dhe nje Kopje mbetet ne dokumentacionin baze te
xesai shogerie. Statuti 1 miratuar ndga ortaket themelues dhe
nenshkrubet nga ata rregullisht.
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NEXHMEDIN MISIRI ALBERT METANI

Sidinds A

REPURITRKA E SHQIPERISE
voteria Tirane
Nr. gd85+ Rep.

NT. 4737 Bol.

“ot me date 2 -7’? para meje noteres i paraq1ten personalisht
personat 1 NEXHMEDIN MISIRT i biri i Hasanit., 1 dateLlndj@s 1925
1indur ne Elbasan e hanues ne Tirane, 2.ALBERT METAMNI i pari i
Yhemalit, i datelindies 1962,lindur ne Corovode e hanuaes e
Tirane, te dv me zotesi te plote Jjuridike per Te vepruar, pel
identitetin e te cileve u binda pasi pashe leternjoftimet e tyve
te cilet me vullnetin e tyre te lire nenshkruan para meje
dokumentin e mesiperm.




